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Prising av næringsareal - forslag til reglement 

Rådmannens forslag til vedtak: 

Kommunestyret vedtar Reglementet for feste og salg av næringsareal i Loppa kommune, datert 24.11.11 
med følgende prissetting: 

1. Salgsprisen settes til kr. 200,- pr. m2 for opparbeidede næringsareal 
2. Årlig festeavgift er 5 % av salgsprisen – til 10,- pr. m2 
3. salgspris og festeavgift reguleres 1. januar med økningen i konsumprisindeksen fra forrige år 
4. Salgspris og festeavgift kan reguleres ved skjønn hvert 5 år. Første gang 01.01.2018. 

 
 

Vedlegg: 

Reglement for feste og salg av næringsareal i Loppa kommune, datert 24.11.2011 
 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

Utleie av næringsareal i Loppa kommune, vedtatt av kommunestyret 13.05.2011 
 
 

Saksutredning: 

Kommunestyret vedtok i mai en fremtidig prisstrategi for næringsarealene i Loppa kommune i sak Utleie 
av næringsarealer i Loppa kommune. 
 
I denne saken fremmes ett reglement for feste og salg av næringsareal i Loppa kommune. Dette er 
basert på de prinsippene som ble vedtatt i mai. Dokumentene må derfor sees i sammenheng. 
 
Kommunen har ikke hatt noen strategi på prisfastsetting og salg av næringsarealer tidligere. Dette 
reglementet skal sørge for at rutinene rundt dette skal bli bedre.  
 
Salgspris og festeprisen er foreslått satt til kr. 200,- pr. m2. Årlig leie er satt til 5 % av salgsprisen eller 
10 kr. pr m2. Dette i tråd med den vedtatte strategien. 

 

 
 
 



 

Reglement for feste og salg av næringsareal i Loppa kommune 24.11.2011 
 
SØKNAD OM TILDELING AV NÆRINGSAREAL 
Den som ønsker å kjøpe eller feste næringsareal fra Loppa kommune må søke  kommunen om dette. 
Søknaden på næringsareal skal behandles i formannskapet.  
Søknaden skal inneholde:      
Planer for aktiviteten som skal være på arealet 
Skisse som viser bygninger og andre installasjoner på området 
Tidsperspektivet på utbyggingen av arealet 
Reguleringsbestemmelsene er førende for tildeling av næringsareal og kan ikke fravikes. Eventuelle avvik 
krever ny regulering. 
 
TILDELING AV TOMT 
Ved tildeling får kjøper/fester opsjon på tomta i 6 måneder for å utvikle sine planer videre/eventuelt 
starte utbyggingen av tomta.  
Dersom byggearbeidene ikke har startet opp eller kjøper/fester ikke har arbeidet videre med sine planer, 
faller tilsagnet bort. 
Dersom kjøper/fester dokumenterer at det arbeides med planene kan administrasjonen utvide opsjonen 
med ytterligere 6 måneder. 
Formannskapet kan gi opsjon ut over et år etter søknad. Dette forutsetter at det dokumenteres at det 
arbeides med prosjektet og at årsaken til at oppstarten utsettes er relevant. 
Ved tildeling skal 2,5 % av eventuell kjøpesum betales Loppa kommune som forskott innen 1 måned 
etter tildeling av tomta. Dersom forskottet ikke er betalt innen fristen, bortfaller tilsagnet og opsjonen på 
tomta. 
Ved kjøp eller feste av tomta går forskottet som fradrag på kjøpet eller første innkreving av festeavgift. 
Dersom det betales forskott på tomta og byggearbeidene ikke kommer i gang innenfor de fristene som 
gjelder for opsjonene, tilbakebetales ikke forskottet. 
 
BYGGING PÅ TILDELT TOMT 
Byggingen på tildelt tomt kan starte når følgende vilkår er oppfylt: 
Byggetillatelse er gitt og denne er i samsvar med forutsetningene for opsjonen på tomta. 
Det foreligger dokumentasjon fra en finansieringsinstitusjon på finansiering av totalprosjektet. Med 
totalprosjektet menes kostnader knyttet til bygninger, produksjonsutstyr og eventuelt kjøp av tomta. 
Tomta skal være kjøpt eller festet. 
 
FESTEAVGIFT ELLER KJØP AV TOMT 
Festeavgiften løper fra den 1. i måneden etter at tomta er tildelt. Tomta kan kjøpes til 20 ganger 
festeavgiften etter at vilkårene for bygging er oppfylt (se ”Bygging på tildelt tomt” – punkt 1 og 2) med 
fradrag for innbetalt forskott. 
Innbetalt festeavgift ut over innbetalt forskott gir ikke fradrag i kjøpesummen. 
 
PRISING AV OPPARBEIDEDE NÆRINGSAREAL 
Salgsprisen er vedtatt til kr. 200.- pr. m2 for opparbeidede næringsareal. Årlig festeavgift er 5 % av 
salgsprisen (kr. 10.- pr m2). 
Salgsprisen og festeavgiften reguleres 1. januar med økinga i konsumprisindeksen fra forrige år.  Første 
regulering skjer 01.01.2013 med økinga i konsumprisindeksen for 2012. 
Salgsprisen og festeavgiften og kan reguleres ved skjønn hvert 5 år. Første gang 01.01.2018.  
Tinglysningsgebyrer betales av kjøper etter den til enhver tids gjeldende satser. 
Dokumentavgift ved overføring av hjemmel til eiendomsrett og festerett i fast eiendom er 2,5 % av 
kjøpesum og skal betales av kjøper. Satsen fastsettes årlig av Stortinget. 
 
GJENKJØP 
Det tinglyses en gjenkjøpsklausul som sikrer Loppa kommune en rett til å kjøpe ubebygd tomt tilbake til 
samme pris som ved salg av tomta fra Loppa kommune. 
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